Complementar  nº  75,  de  20  de  maio  de  1993,  considerando  o  contido  no  Processo  nº 
08190.215519/12-92;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais  da  Promotora  de  Justiça  Adjunta 
deste Ministério Público Adalgiza Maria Ponte Sólon Aguiar, o total de 1.649 (mil, seiscentos 
e  quarenta  e  nove)  dias  de  tempo  de  contribuição  e  de  tempo  de  serviço  prestados  à 
Advocacia-Geral da União, no período de 19/11/2007 a 24/5/2012, computados para fins de 
aposentadoria,  disponibilidade  e  licença-prêmio,  com  fundamento  no  art.  40,  §  9º,  da

[...]

Complementar  nº  75,  de  20  de  maio  de  1993,  considerando  o  contido  no  Processo  nº 
08190.215515/12-31;

R E S O L V E :

Averbar  nos  assentamentos  funcionais  da  Promotora  de  Justiça  Adjunta 
deste Ministério Público Fernanda Molyna, o total de 1.654 (mil, seiscentos e cinqüenta e 
quatro) dias de tempo de contribuição e de tempo de serviço prestados ao Ministério Público 
Federal,  no  período  de 14/11/2007  a  24/5/2012,  computados  para  fins  de  aposentadoria, 
disponibilidade e licença-prêmio, com fundamento no art. 40, § 9º, da Constituição Federal,

[...]

Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS

Concedido ao Analista de Energia Elétrica/Perito ELIEL FREIRE DE MEDEIROS JÚNIOR, Matr. 
3209, 3,5 diárias no valor de R$ 918,19 (novecentos e dezoito reais e dezenove centavos) para 
participar  do  “Curso  Qualidade  da  Energia  Elétrica”  promovido  pela  empresa  “Engepower 
Engenharia e Comércio Ltda”, a realizar-se na cidade de São Paulo-SP, no período de 15/10/2012 a 
17/10/2012.

Concedido ao Promotor de Justiça THIAGO ANDRÉ PIEROBOM DE ÁVILA, Matr. 632,  1,5 
diárias no valor de R$ 1.081,04 (um mil e oitenta e um reais e quatro centavos) para participar como 
palestrante do “Programa Nacional da Escola do Grupo Nacional de Combate das Organizações 
Criminosas do Promotor de Justiça Francisco José Lins do Rego Santos” - GNCOC, a realizar-se na 
cidade de Teresina-PI, no dia 15/10/2012.

Concedido ao Colaborador Eventual EDEVALDO GALENO DE SOUZA, 2,5 diárias no valor de 
R$ 662,50 (seiscentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) para participar de audiência da 
1ª Vara Criminal de Planaltina, a realizar-se na cidade de Brasília-DF,  no dia 18/10/2012.

Brasília,DF, 23 de outubro de 2012

Rafael de Amorim Vasconcellos
Técnico Administrativo-SETDIP/DG